UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO NEONATAL E

PEDIÁTRICA

EDITAL 01/2023

A Coordenação do CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENFERMAGEM

NEONATAL E PEDIÁTRICA, do Departamento de Enfermagem (DENF) da

Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), torna público, na data de hoje, 24

de fevereiro de 2023, conforme preconizado em Edital, o resultado da heteroidentificação,

referente a etapa 3 do processo seletivo, turma 2023, Edital Nº1/2023 – DENF/UFRN.

A Comissão de Verificação Étnico-racial (CVER) da UFRN, se reuniu, avaliou os

documentos apresentados pelas(os) candidatas(os) às vagas de ações afirmativas, optantes

na modalidade raça negra/preta ou parda, com resultado apresentado a seguir:

Nº inscrição Situação heteroidentificação

181889

DEFERIDA

181863

DEFERIDA

Natal, 24 de fevereiro de 2023

_____________________________________

Dra. Caroline Evelin Nascimento Kluczynik

Profa Adjunta do Departamento de Enfermagem UFRN

Coordenadora da Especialização em Enfermagem Neonatal e Pediátrica da UFRN